**סמינר הקיבוצים
כנס תל אביב-יפו לחינוך מתקדם**

מחשבה רב-תחומית בחינוך ההומניסטי

**להיות בראש
מורים מובילי חינוך ומעצבי תרבות**

**דברי הכנס הארצי התשיעי לחינוך מתקדם
התקיים בי"ט באייר תשע"ד, 19 במאי 2014**

כרך מס' 10, אייר תשע"ה – מאי 2015

עורך: נמרוד אלוני
עריכת הטקסט: תמר שקד
עיצוב העטיפה: יהודית בר-נתן
עימוד: אירית נחום
הרפסה: דיגיפרינט זהב, תשע"ה

ISSN 1565-8376

כתב העת מחשבה רב-תחומית בחינוך ההומניסטי יוצא לאור על ידי קתדרת אונסקו לחינוך ההומניסטי, המכון לחינוך מתקדם; סמינר הקיבוצים, המכללה לחינוך לטכנולוגיה ולאמנויות.

הוא לא יכול להשתמש בזכות הבחירה אלא אם כן הוא ידען גדול מאוד, וזה לא מקרה שאנשים משכילים הם בדרך כלל גם אנשים סובלניים יותר; כיוון שקשת הידיעות שלהם על תרבויות רבות היא הרבה יותר רחבה – בגלל המצוינות הזאת, בגלל הידיעה של מדעי הטבע ומדעי החברה ומדעי הרוח וסוגי הספרות השונים וסוגי המוזיקה השונים. אני חושב שהצטיינות היא ערך ואסור להמעיט בחשיבות הערך הזה. לא רק מסיבות תועלתיות אלא גם מסיבות ערכיות.

עניין אחרון. חוק חינוך ממלכתי, התשי”ג-1953, וכך גם חוק חינוך חובה, הם בעיני לא רלוונטיים כלל. הם לא מתאימים לישראל. מדובר בחוק שיזם משטר בן-גוריון של שנות ה-50. מטרות החינוך כללו אז עבודה חקלאית, מלאכה ואהבת המולדת. ערכים יפים, אבל כשהייתי שר החינוך חשבתי שצריך לנסח אותם מחדש. כיוון שאני מאמין בדמוקרטיה השתתפותית, העברתי בזמנו את הטיטה